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FÖRSLAG TILL GRUNDANDE AV ETT PARENTESCENTER I KYRKSLÄTT - SKEDE 1 

 
Kyrkslätts kommun ligger på en utmärkt plats invid goda kollektivtrafikförbindelser i närheten av 
huvudstadsregionen. Den fina naturen i vår kommun är en naturlig attraktionsfaktor.  Vi har några 
intressanta resemål, av vilka Hvitträsk till och med finns bland de 20 intressantaste resemålen på Visit 
Finlands webbplats. Hur kunde vi öka intresset för kommunen som ett turistmål? 

Kyrkslätt har ett betydande närhistoriskt tema som fortfarande är en så gott som outnyttjad 
turismmöjlighet: Porkala Parentesen. Kommunens kulturväsende har bedrivit betydande forskning och 
bland annat producerat omfattande material med intervjuer, men forskningsresultaten har inte sparats i 
digital form. Materialet är inte till nytta för forskarna om det samlar damm i ett arkiv. Vi har förvisso en 
utställning om temat på Ragvalds museiområde, vilken endast är öppen på sommarlördagar kl. 11–15. 
Porkala Parentesen r.f., som är ett nätverk med ungefär 50 turistföretagare, arbetar också kring ämnet 
och erbjuder turisttjänster som anknyter till parentesen. 

Intresset för krigshistoria har ökat betydligt i världen de senaste åren. Det har grundats museer om 
många smärtsamma historiska skeden och epoker för de efterkommande generationerna (bl.a. DDR-
museet i Berlin, koncentrationslägermuseerna i Tyskland, fängelsemuseet och KGB:s fängelseceller i 
Tallinn). Dessa ställen har ett stort antal besökare varje år, och vi borde eftersträva ett sådant 
dragplåster också till Kyrkslätt. 

Parentescentret samlar på ett mer omfattande sätt än idag föremål, forskningsmaterial och utställningar 
om parentestiden på ett och samma ställe, och erbjuder en större möjlighet till att marknadsföra detta 
historiska tema som en sevärdhet. Vi undertecknade föreslår att ett Parentescenter grundas i Kyrkslätt. I 
det första skedet vidtas följande åtgärder: 

1) Man inventerar det nuvarande forskningsmaterialet och säkerställer att forskarna har tillgång till 
materialet i digital form. 

2) Man skapar en bild av centrets servicehelhet med objekt och tilläggstjänster (Porkala Parentesen 
r.f. och andra aktörer även från Ingå och Sjundeå). 

3) Man utreder möjliga platser där parentescentret kan placeras. 
4) Man utreder genomförandet av centrets verksamhet i samarbete med Sjundeå och Ingå, som 

också var en del av parentesområdet och i vilka det finns verksamhet och objekt med anknytning 
till temat i terrängen. 

5) Man bedömer kostnaderna för grundandet av centret. 
6) Man gör ett förslag om genomförande av fortsatta åtgärder. 

Kyrkslätt behöver mera attraktionsfaktorer för att locka turister till kommunen. Turismen ökar de lokala 
företagarnas förtjänstmöjligheter, ökar sysselsättningen och kan till och med locka nya invånare till 
kommunen. Grundandet av parentescentret ska ses som en del av utvecklingen av Kyrkslätts turisttjänster 
och kommunens positiva image. 
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